1

第５５回 役員会 議事要旨

日時  平成１９年１１月２８日(水)  ９：３０～ ９：５０

場所  学長室

議題１．共通教育科目等既修得単位認定規則の一部改正（案）について（資料１）

（第５６回教育研究評議会資料２）

報告事項１．収支実績について（１０月分）（資料２）

報告事項２．鹿児島市との連携について（資料３）          （第５６回教育研究評議会資料４）

報告事項３．徳之島町との協定の締結について（資料４）     （第５６回教育研究評議会資料５）

報告事項４．産学官連携に係る営業秘密管理ガイドライン作成について（資料５）

（第５６回教育研究評議会資料６）

その他

［出席委員］７名
  吉田
  皆川、面高、中山、愛甲、渡部、吉田

［欠席委員］

［オブザーバー］

［事務局］
（部長）小椋、吉良、上田、三野、西幸、寺垣
（課長）猪村、福澤、川西、溝口、岩下、三島

議題１．共通教育科目等既修得単位認定規則の一部改正（案）について（資料１）

（第５６回教育研究評議会資料２）

既修得単位認定規則の一部改正について、これまでの審議状況をふまえ、審議した結果、原案どおり

了承された。

報告事項１．収支実績について（１０月分）（資料２）

財務課長から、収支実績（１０月分）について、資料により報告があった。

報告事項２．鹿児島市との連携について（資料３）（第５６回教育研究評議会資料４）

   総務課長から、協定案並びに協定締結式について、資料により報告があった。

報告事項３．徳之島町との協定の締結について（資料４）（第５６回教育研究評議会資料５）

   研究国際部長から、協定の締結内容について、資料により報告があった。

報告事項４．産学官連携に係る営業秘密管理ガイドライン作成について（資料５）

（第５６回教育研究評議会資料６）

金崎特任教授から、大学における営業秘密管理指針の作成について、資料により報告があった。

コーディネーター等も本ガイドラインの対象に含まれることを確認した。

次回役員会は、平成１９年１２月２５日（火） ９：３０から開催することとなった。